
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- نوبت 
اول آزمــون سراســری ۱۴۰۳ برای 
داوطلبان چهار گروه آزمایشــی علوم 
ریاضی، فنی و علوم انسانی، زبان های 
خارجی و هنر پنجشنبه ۶ اردیبهشت 
ماه جــاری در دو نوبت صبح و عصر 

برگزار شد. 
دومیــن و آخریــن روز نوبت 
دوم کنکور نیز با شــرکت بیش از نیم 
میلیون )۵۰۱ هزار( داوطلب در گروه 
آزمایشــی علوم تجربی از ســاعت ۸ 
صبح جمعه ۷ اردیبهشــت ماه در ۴۱۲ 
شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه 

فرعی آغاز و تا ظهر ادامه داشت.
در این آزمــون در مجموع یک 

میلیون و ۱۵۲ هــزار و ۵۱۸ داوطلب 
ثبت نــام کرده اند که ۶۳ درصد آنها زن 
و ۳۷ درصــد مرد هســتند. در آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم نیز 
۶۶۰ هــزار و ۳۹۳ نفر ثبت نام کرده اند 
کــه از این تعــداد ۶۶ درصد زن و ۳۴ 

درصد مرد هستند.
گروه علوم تجربی با بیش از ۵۰۱ 
هزار داوطلب و گروه علوم ریاضی با 
بیش از ۱۲۸ هزار داوطلب بیشــترین 
و کمتریــن تعــداد داوطلبین در میان 
گروه های آزمایشــی اصلی را به خود 

اختصاص داده اند.
گذشــته  ســال  نمــرات 

کنکوری ها همچنان معتبر است
عبدالرسول پور عباس در حاشیه 
بازدیــد از روز اول برگــزاری نوبت 

اول آزمون سراســری در دانشــگاه 
الزهرا )س( با تاکیــد بر اینکه آزمون 
در سراســر کشور با سلامتی آغاز شد، 
گفت: مشکلی خاصی برای برگزاری 
ایــن آزمون نداریم بــه جز در یکی از 
شهرســتان ها که ســیل آمده و ارتش 
جمهوری اســلامی ایران نیز پای کار 
آمدند و داوطلبــان را جابجا می کنند. 
امیدواریــم در این شهرســتان کار به 

سامان برسد.
در خصــوص  ادامــه  در  وی 
داوطلبان دانشگاه فرهنگیان نیز تصریح 
کرد: ما ۵ نوبت آزمون داریم و در هر ۵ 
نوبت دفترچه اختصاصی داوطلبان که 
متقاضیان دانشگاه فرهنگیان هستند را 
همزمــان اجرا می کنیم به این صورت 
که دفترچه هــای تخصصی در ابتدا و 

انتهای جلســه توســط این داوطلبان 
پاسخ داده می شود.

رییس سازمان سنجش آموزش 
کشور خاطرنشــان کرد: حدود ۶۶۰ 
هزار نفر در مجموع ۵ گروه آزمایشی 
داوطلب دانشــگاه فرهنگیان هستند 
که همه امور پیش بینی شــده است به 
ســلامتی کنکور را پشت سر خواهیم 

گذاشت.
پورعبــاس ادامــه داد: داوطلبان 

نوبــت اول کنکور به دلیــل اینکه ما 
اردیبهشت ماه را برای برگزاری آزمون 
انتخــاب کردیم از آمادگی بیشــتری 
برای آزمون برخوردار هستند و از این 

آمادگی استفاده می کنند.
وی یادآور شد: نوبت دوم آزمون 
سراســری تیرماه برگزار می شــود و 
نمرات کنکور ســال گذشته همچنان 
معتبر اســت؛ یعنی دو آزمونی که سال 
گذشته برگزار شد، همچنان نمراتشان 
معتبر اســت در مقطعی که قرار است 
انتخاب رشته صورت بگیرد داوطلبان 
می توانند خودشــان نسبت به انتخاب 
رشــته خود اقدام کنند یا به ســازمان 
ســنجش اجازه بدهند نمره بالاتری را 

برای آنها لحاظ کند.
پور عبــاس خاطرنشــان کرد: 
کارنامــه اولیه داوطلبــان نوبت اول 
نیمــه مرداد ماه جاری اعلام می کنیم و 
همزمان چند روز بعد انتخاب رشــته 

داوطلبان آغاز می شود.
فرصت جبران وجود دارد

محمدعلی زلفی گل نیز در حاشیه 
بازدید از حــوزه برگزاری نوبت اول 
آزمون سراسری دانشگاه الزهرا )س( 
گفت: خوشبختانه تمهیدات لازم برای 
برگزاری امن و بانشــاط کنکور پیش 
بینی شــده است امیدواریم شاهد یک 

رقابت علمی در پنج رشــته آزمایشی 
باشیم.

وی در ادامــه تصریح کرد: نوبت 
اول کنکــور ۱۴۰۳ در ۱۹۱۳ حوزه در 
بیش از ۴۰۰ شهرستان برگزار می شود، 
در رشــته علــوم تجربی بیشــترین 

داوطلب را داریم.
وزیر علــوم خاطرنشــان کرد: 
تفاوت کنکور امســال با ســال های 
گذشــته نزدیکی زمــان برگزاری دو 

نوبت کنکور است، ما مکلفیم در سال 
دو نوبت کنکور برگزار کنیم که با توجه 
به شرایط ماه مبارک رمضان فاصله دو 
کنکــور زیاد نیســت و کنکور بعدی 
تیرماه اســت. زلفــی گل با بیان اینکه 
نتیجه دو ســال کنکور که چهار نوبت 
اســت برای داوطلبان لحاظ می شود، 
خاطرنشان کرد: داوطلبان می توانند از 
نمره بهتر خود اســتفاده کنند. سازمان 
ســنجش آموزش کشور سعی می کند 

عدالت آموزشی را لحاظ کند.
وزیر علوم اظهار کرد: نتیجه نهایی 
کنکور تلفیقی از ســوابق تحصیلی و 
نمره کنکور است، داوطلبان اضطراب 
نداشــته باشــند، زیرا فرصت جبران 

دارند.
دستگیری متقلبان روز اول 

کنکور
بر اســاس اعلام محمدحســین 
حاجیلــو، رئیس شــورای حفاظت 
آزمــون سراســری با اعــلام اینکه 
داوطلبانی به تعداد کمتر از انگشــتان 
دست که در آزمون های پنجشنبه ابزار 
ممنوعه به همراه داشــتند شناســایی 
شدند، گفت: یکی از این داوطلبان که 
در دقایــق ابتدایی آزمون اقدام به تهیه 
یــک صفحه عکــس از دفترچه کرده 
بود، پس از پنج دقیقه دســتگیر شد و 

پس از آن هم ســه نفر در دو شهرستان 
متفاوت ابزار ممنوعه به همراه داشتند 
که قبل از هرگونــه اقدامی بلافاصله 
دســتگیر شــدند و هر چهــار نفر به 
منظور شناسایی سرشبکه های مجرم 
و کلاهبــردار تحویل مراجع انتظامی 
شــده اند و قطعاً ســازمان ســنجش 
آموزش کشــور به عنوان شاکی پیگرد 

قضائی متخلفان را دنبال خواهد کرد.
برگزاری مجــدد کنکور به 

سیل زده ها
در روز دوم کنکــور نیــز رییس 
ســازمان ســنجش آموزش کشور به 
دانشــگاه امیرکبیر رفت و تاکید کرد؛ 
آزمــون بــا موفقیت برگزار شــد، با 
وجود تلاش ارتش و نیرو های مسلح 
برای ایجاد شــرایط به منظور حضور 
داوطلبــان در حوزه آزمون، حدود ۵۰ 
نفر از داوطلبان از شهرســتان زیرکوه 
و حاجی آباد از توابع خراسان جنوبی 
به دلیل ســیل از آزمون جــا ماندند؛ 
امــا این نویــد را به داوطلبان اســتان 
خراسان جنوبی و حاجی آباد خواهم 
داد که آزمون اختصاصی فرهنگیان و 
سراسری را ظرف دو هفته آینده برگزار 

خواهیم کرد.
معاون وزیــر علوم اظهار کرد: ۴ 
آزمون در سراســر کشور برگزار شد و 
۴ مورد تخلف و دستگیری ثبت شده 
که این موضوع نشــان از اعتماد مردم 
به سیســتم سنجش دارد، از این چهار 
مــورد دونفر به دنبال عکس گرفتن از 
سوالات بودند و ۲ نفر نیز در استان های 
جنوبی به دنبال اســتفاده از تجهیزات 
بــرای تقلب بودند که بــا آنها مطابق 

بخشنامه برخورد شد.
عدالت آزمونی در سازمان 

سنجش محقق شده است

همچنین عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز با 
حضور در دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: 
ســازمان سنجش در ســال های اخیر 
در خصوص نحــوه برگزاری آزمون 
رشد چشمگیری داشــته و با نظارت 
و بازدیدی که از این ســازمان و نحوه 
برگزاری آزمون در حوزه های مختلف 
داشــتیم، می توان به جرات گفت که 
احتمــال تقلب در ایــن آزمون صفر 
اســت و هیچکس نمی تواند سوالات 

رو لو دهد و سوءاستفاده کنند.
وی گفــت: در این شــرایط هر 
داوطلبی هر نتیجه ای کسب کند، کاملا 
نتیجه فعالیت خود اوست و باید گفت 
کــه عدالت آزمونی در این ســازمان 

تحقق پیدا کرده است.
براساس مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکــور ۱۴۰۳ یکــی از مهم ترین 
تغییرات آزمون امســال در مقایسه با 

سال گذشته است.
اعمــال محرومیــت یک تا 
۱۰ ســال از تحصیل در انتظار 
داوطلبــان متخلــف در آزمون 

سراسری
همچنین رییس سازمان سنجش 
کشــور در گفتگو با ایسنا، با اشاره به 
تخلفات آزمون سراســری اظهار کرد: 
امســال ۴ مــورد تخلــف در آزمون 
سراسری از ســوی داوطلبان گزارش 
شده، ســال گذشــته این رقم حدود 
۱۰۰۰ مورد بود، امســال با استفاده از 
تجهیزات ضریــب تخلفات کاهش 

داشته است.
پورعباس بیان کرد: بسته به میزان 
تخلف داوطلبان بین یک تا ۱۰ سال از 
تحصیل محروم خواهند شد و کسانی 
که داوطلب نیســتند، علاوه بر جریمه 
نقدی از ســوی مقامات قضایی بین ۱ 

تا ۵ سال زندان مواجه خواهند شد.
دفترچه سئوالات آزمون

در حال حاضر دفترچه سئولات ۴ 
گروه آزمایشی بر روی سایت سازمان 

سنجش آموزش کشور قرار دارد.
بر این اساس داوطلبان گروه های 
»علوم ریاضی«، »علوم انسانی«، »هنر« 
و »زبان هــای خارجــی« می تواننــد 
دفترچه ســئوالات خــود را بر روی 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

مشاهده کنند.
آزمون سراســری از سال ۱۴۰۲ 
فقط بــرای دروس تخصصی هر یک 
از گروه های آزمایشــی برگزار شد؛ اما 
دروس عمومی در ســابقه تحصیلی 
داوطلبان وجود داشــته و در نمره کل 

سابقه تحصیلی لحاظ شد.
داوطلبان می تواننــد در یکی از 
سه گروه اصلی )علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و علوم انسانی( مختلف 
در دو نوبت آزمون شــرکت کنند ولی 
در صورت تغییر گروه آزمایشــی در 
نوبت دوم آزمون، باید گروه مورد نظر 
را برای پذیرش در دانشگاه )در مرحله 
انتخاب رشــته( انتخاب کنند و امکان 
انتخاب رشــته از هــر دو گروه اصلی 
میســر نیســت. البته باید توجه داشته 
باشند که سوابق تحصیلی کامل مربوط 
به گروه آزمایشی مورد نظر را نیز باید 
دارا باشــند و درصورتی که در یک یا 
چند درس، سابقه تحصیلی لازم برای 
گروه آزمایشــی درخواستی را نداشته 
باشــند نمرات آن دروس صفر لحاظ 

می شود.
برای داوطلبانی که برای پذیرش 
در آزمــون پذیرش دانشــجو- معلم 
اعلام علاقه مندی کرده اند نیز در گروه 
آزمایشی مربوطه منحصراً یک کارت 
ورود به جلســه منتشر شــده است. 
این دســته از داوطلبان باید علاوه بر 
پاســخگویی به دفترچه های سؤالات 
آزمــون اختصاصی مربــوط به گروه 
آزمایشی انتخابی، به دفترچه سوالات 
اختصاصی آزمون پذیرش دانشجو- 

معلم نیز پاسخ دهند.
زمان انتشــار کلیــد اولیه 

آزمون
کلید اولیــه آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۳ )نوبــت اول( از تاریخ 
سه شــنبه ۱۱ اریبهشت ماه جاری بر 
روی سایت سازمان سنجش آموزش 
کشــور قــرار می گیــرد و داوطلبان 
می تواننــد از تاریخ مذکــور حداکثر 
تــا روز یکشــنبه، ۱۶ این ماه هر گونه 
مطلبی در خصوص ســوالات و کلید 
آزمون دارند، منحصرا از طریق سیستم 
پاسخگویی الکترونیکی به این سازمان 

اعلام نمایند.
نوبت دوم آزمون سراســری تیر 
ماه برگزار می شــود و نمرات کنکور 
ســال گذشــته همچنان معتبر است؛ 
یعنــی دو آزمونی که ســال گذشــته 
برگزار شــد، همچنان نمراتشان معتبر 
است در مقطعی که قرار است انتخاب 
رشته صورت بگیرد داوطلبان می توانند 
خودشان نسبت به انتخاب رشته خود 
اقدام کنند یا به سازمان سنجش اجازه 
بدهند نمره بالاتری را برای آنها لحاظ 
کند.  کارنامه اولیه داوطلبان نوبت اول 
نیمــه مرداد ماه جاری اعلام می کنیم و 
همزمان چند روز بعد انتخاب رشــته 

داوطلبان آغاز می شود.

نمرات سال گذشته کنکوری ها همچنان معتبر است؛

داوطلبان کنکور مردادماه منتظر
 نتایج باشند

رقابت بیش از یک میلیون نفر از داوطلبان ۵ گروه آزمایشی نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ پایان یافت، کنکوری ها نیمه اول 
مردادماه منتظر نتیجه اولیه آزمون خود باشند.

تفاوت کنکور امســال با ســال های گذشــته نزدیکی زمان برگــزاری دو نوبت کنکور 
اســت، مــا مکلفیم در ســال دو نوبت کنکــور برگزار کنیــم که با توجه به شــرایط 
مــاه مبارک رمضــان فاصله دو کنکــور زیاد نیســت و کنکور بعدی تیرماه اســت.
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توضیحات سامسونگ درباره پتانسیل هوش مصنوعی در دستگاه های 
پوشیدنی آینده خود

گروه علمی و آموزشی-سامســونگ تابســتان امسال دستگاه های پوشیدنی جدیدی را معرفی خواهد کرد که 
احتمالاً هوش مصنوعی نقش مهمی در آنها ایفا می کند. تیم سلامت دیجیتال سامسونگ، اخیراً جلسه ای داشته است 

تا در مورد آینده هوش مصنوعی، دستگاه های پوشیدنی و نحوه بهبود سلامت کاربران توسط آنها صحبت کند.
در جریان این جلسه که در مرکز پزشکی سامسونگ برگزار شد، چندین عضو هیئت مشاوره سلامت غول کره ای، 
نظرات خود را در مورد دو موضوع اصلی به اشتراک گذاشتند. توضیحات آنها حول محور نقش هوش مصنوعی در 
دستگاه های پوشیدنی حوزه سلامت بوده است. پروفسور »میونگ جین چانگ«، مدیر مرکز تحقیقات هوش مصنوعی 
سامســونگ می گوید که داده های جمع آوری شده از دستگاه های پوشیدنی می تواند در زمینه مراقبت های بهداشتی 
و درک بهتر سابقه سلامتی بیماران مفید باشد. او معتقد است که هوش مصنوعی استخراج این اطلاعات از زندگی 
روزمره کاربران و ارائه اطلاعات دقیق به آنها را ساده تر می کند. دکتر »مایکل بلوم«، متخصص قلب نیز توضیح می دهد 
که نظارت مســتمر می تواند به ابزاری مهم در تشــخیص زودهنگام و پیش بینی بیماری ها تبدیل شود. او می گوید که 
ساعت های هوشمند می توانند به پزشکان کمک کنند تا مسائل اساسی که در بروز بیماری هایی مانند فشار خون بالا 
و فیبریلاسیون دهلیزی نقش دارند را بهتر درک کنند؛ و هوش مصنوعی می تواند داده ها را به اطلاعات قابل مصرف 
تبدیل کند. در نهایت، دکتر »دیوید کلونوف«، رئیس مؤسسه تحقیقات دیابت مرکز پزشکی Mills-Peninsula به 
سیستم نظارت بر گلوکز اشاره می کند که برای کنترل دیابت یک امر ضروری است. او می گوید نظارت بر گلوکز زمانی 
که با معیار های دیگری از جمله داده های خواب و فشار خون ترکیب شود، می تواند به ابزار قدرتمندی برای پزشکان 
تبدیل شود. با توجه به این مسائل، کلونوف اشاره می کند که ابزار های پوشیدنی مجهز به هوش مصنوعی می توانند 
»درک دقیق تری از سلامت متابولیک ارائه کنند و فرصت های مربوط به بهبود سلامت و تناسب اندام را ساده کنند.«

گــروه علمی و آموزشــی-  
جزئیات پیشرانه هنوز مشخص نشده 
اما با توجه به یکی بودن شاخص صفر 
تا ۱۰۰ میان سدان و کوپه کانورتیبل ئی 
اچ۷ می توانیم به احتمال یکی بودن تریم 
های پیشرانه و باتری نیز برسیم که برای 
ســدان ئی اچ۷ به شرح زیر اعلام شده 

بود...
هونگچی به عنوان زیرمجموعه 
گروه خودروسازی فاو طی نمایشگاه 
بین المللی خودرو پکن از ئی اچ۷ کوپه 
کانورتیبل رونمایی کرد. این محصول 
همــان ویژگی های ظاهری ســدان ۴ 

درب ئی اچ۷ را داراست.
هونگچی ئــی اچ۷ از منظر ابعاد 
برابر بــا ۴۹۸۰ میلیمتر در طول، ۱۹۱۵ 

میلیمتــر در عرض و ۱۴۹۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 

محورهای آن نیز ۳۰۰۰ میلیمتر است.
در پروفایل عقب همان چراغ های 
طرح بال پرنده هونگچی حضور دارند 
که اینجا به اعتقاد کارشناسان، هماهنگی 
بیشتری با نسخه کانورتیبل برقرار کرده 
انــد.در فضای کابین از دو نمایشــگر 
دارای انحنا به اندازه های ۶ و ۱۵.۵ اینچ 
استفاده شده اســت. نمایشگر هداپ 
نیز یکی دیگــر از جذابیت های کابین 

کانورتیبل ئی اچ۷ محسوب می شود.
در مجمــوع جزئیات کابین پیرو 
سبک مینیمال هستند تا ترکیب سادگی 

و زیبائی را ارائه کنند.
در بخش پیشــرانه تریم های تک 

موتور و دوموتور مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک قابل سفارش است. انرژی 
مــورد نیاز موتــور الکتریکی از باتری 
ترنری لیتیم با برند CATL تامین می 
شود. شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر عدد 

عالی ۳.۵ ثانیه اعلام شده است.
جزئیات پیشرانه هنوز مشخص 
نشده اما با توجه به یکی بودن شاخص 
صفر تا ۱۰۰ میان سدان و کوپه کانورتیبل 
ئی اچ۷ می توانیم به احتمال یکی بودن 
تریم های پیشرانه و باتری نیز برسیم که 
برای ســدان ئی اچ۷ به شرح زیر اعلام 
شده بود:  برد حرکتی با توجه به ظرفیت 
کیلووات ســاعت)KWh( از ۶۰۰ تا 

۸۲۰ کیلومتر متفاوت است.
خروجی پیشــرانه در تریم های 

تک موتور برابر با ۳۳۹ اسب بخار و در 
تریم های دو موتوره برابر با ۶۱۰ اسب 

بخار است.
با استفاده از فناوری شارژ سریع، 
باتری طی ۲۰ دقیقه از ۱۰ به ۸۰ ظرفیت 
می رســد و در ۱۷ دقیقــه از ۳۰ به ۸۰ 
درصد. این آمار با توجه به دمای نرمال 

اتاق محاسبه شده است.
در دمای منفی ۱۰ درجه سانتیگراد 
زمان شارژ از ۱۰ به ۸۰ درصد حدود ۳۸ 

دقیقه طول می کشد.
طبیعتا قیمت نسخه کانورتیبل از 
ســدان ئی اچ۷ که اکنون با ۵ مدل از ۳۲ 
تا ۴۳ هــزار دلار قیمت دارند، مقداری 
بیشــتر خواهد بود. ایــن عدد در آینده 

نزدیک مشخص می شود.

گروه علمی و آموزشی-  وزیر 
آموزش و پــرورش اعلام کرد؛ ۱۰ 
امتیــاز ویــژه در مرحلــه ارتقا رتبه 
بندی برای دانشــجومعلمان ورودی 
۹۹ و ۹۸ دانشــگاه  فرهنگیــان کــه 
زودتر از فارغ التحصیلی ســرکلاس 
 درس رفتنــد، در نظر گرفته خواهد 

شد.
چنــد روز پیــش بــود که در 
گزارشــی از وضعیــت نامطلــوب 
دانشــجو معلمان و مشــکلات آنان 
 در مســیر تحصیــل و تدریس آنان 

نوشتیم.
دانشــجو معلمان ورودی ۹۸ و 

۹۹ که در سال های آخر تحصیل خود 
ناچار شدند در مدارس هم تدریس 

داشته باشند.
در این گزارش با عنوان معلمی 
با حقوق ۳۰ هزار تومانی؛ به مشکل 
ناشی از کمبود معلمین در مدارس و 
حضور دانشجو معلمان در کلاس های 
درس اشــاره شده است. حضور این 
دانشجو معلمان مشکلاتی همچون 
کسورات دانشجومعملمان را در پی 

داشته است.
اقــدام قابل تقدیــر وزیر 

آموزش و پرورش
به دنبــال این گزارش رضامراد 

صحرایی وزیــر آموزش و پرورش 
در صفحه شــخصی ویراســتی اش 
نوشــت: به منظور تقدیــر از اقدام 
جهادی دانشجو معلمان ورودی ۹۸ 
و۹۹ دانشــگاه فرهنگیان )که زودتر 
از فارغ التحصیلــی به کلاس درس 
رفتنــد( در مرحله ارتقــا رتبه بندی 
۱۰ امتیاز ویژه به ایشان تعلق خواهد 

گرفت.
وی افــزود: در عنــوان بخش 
مشــارکت ها ۶ امتیــاز و در بخش 
ســنوات تجربــی ۴ امتیــاز بــه 
 عنــوان تقدیر در نظر گرفته شــده 

است.

ارزش کار این عزیزان در کمک 
بــه اعتلای نظام تعلیم و تربیت بیش 

از این است.
از تلاش هــا و زحمــات این 
معلمــان جــوان صمیمانه تشــکر 

می کنم.
خبرگزاری مهــر ضمن تقدیر 
از توجه وزیر آمــوزش و پرورش، 
امیدوار اســت در ســال های آتی به 
تدریج دیگر شــاهد کمبود معلم در 
مدارس نباشیم تا دانشجو معلمان نیز 
بدون مشکل به تحصیل در دانشگاه 
و پــس از آن تدریس در کلاس های 

درس حاضر شوند.

هونگچی ئی اچ7 کانورتیبل؛ شروعی برای کوپه های چینی!

۱۰امتیاز در رتبه بندی دانشجو معملمان
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:


